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Tjänsteskrivelse – Avgiftsbefrielse 
kulturskolan  
Sammanfattning av ärendet 
Lekebergs kulturskola drivs genom samverkansavtal med Örebro kulturskola. 
Administrationen kring kulturskolan hanteras av Örebro kulturskola förutom 
fakturering som sker från Lekebergs kommun. Respektive kommun fattar själva 
beslut om avgifter och antal platser per elev i kulturskolan. I övrigt följer Lekebergs 
kommun genom avtalet samma rutiner och principer som Örebro kulturskola. Inom 
Örebro kulturskola finns dock möjlighet till avgiftsbefrielse vilket saknas i Lekebergs 
kommun. Kommunstyrelseförvaltningen föreslår därför att kommunfullmäktige inför 
avgiftsbefrielse även i Lekebergs kommun och att kommunstyrelse får i uppdrag att 
ta fram riktlinjer för hur inkomstprövningen ska genomföras och administreras. 

 

Ärende 
Lekebergs kommun har samverkansavtal med Örebro kommun kring kulturskole-
verksamhet. Respektive kommun beslutar själv om avgifter. I övrigt följer Lekebergs 
kommun samma principer och rutiner som Örebro. Örebro kulturskola har möjlighet 
till ansökan om avgiftsbefrielse för familjer där den sammanlagda inkomsten enligt 
skattsedel understiger tre (3) inkomstbasbelopp. Förfrågan har kommit från 
vårdnadshavare i Lekebergs kommun om samma möjlighet gäller kulturskolan i 
Lekeberg. I dagsläget finns inget sådant beslut.  

Beslut om avgiftsbefrielse i Lekebergs kommun skulle innebära tydligare och enklare 
administration samt säkerställa att lika hantering vad gäller rutiner och principer kan 
följas fullt ut enligt avtal.  

Utifrån ett barnrättsperspektiv ska beslut som rör barn beakta vad som bedöms vara 
för barnets bästa1. Avgifter kan begränsa barns tillgång till deltagande i 
kulturaktiviteter. Avgiftsbefrielse skulle därmed till viss del innebära ett steg i rätt 
riktning där hänsyn tas till artikel 312 i barnkonventionen. 

I Lekeberg har förfrågan gällande två (2) elever under perioden från 2023 fram till 
idag varit aktuella. Eftersom beslut om avgiftsbefrielse saknas i Lekebergs kommun 
har dessa förfrågningar inte granskats. Därför kan kommunen inte med säkerhet säga 
att förfrågningarna skulle godkännas. Om trenden skulle vara konstant skulle det 

 
1 Läs barnkonventionen här | unicef.se 
2 Artikel 31. Barn har rätt till lek, vila och fritid.  

• Konventionsstaterna erkänner barnets rätt till vila och fritid, till lek och rekreation anpassad till 
barnets ålder och rätt att fritt delta i det kulturella och konstnärliga livet. 

• Konventionsstaterna ska respektera och främja barnets rätt att till fullo delta i det kulturella 
och konstnärliga livet och ska uppmuntra tillhandahållandet av lämpliga och lika möjligheter 
till kulturell och konstnärlig verksamhet samt till rekreations och fritidsverksamhet. 

 

https://unicef.se/barnkonventionen/las-texten
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innebära en beräknad kostnad på 1 050–1 400 kr3/termin/barn för Lekebergs 
kommun. De senaste åren har intäkter från elever i kulturskolan i Lekeberg legat 
något över intäktsbudgeten.  

Förvaltningen ser positivt på avgiftsbefrielse i kulturskolan för barn i familjer där den 
sammanlagda inkomsten enligt skattsedel understiger tre (3) inkomstbasbelopp. 
Kulturskolan i Lekebergs kommun avser att utgå från samma regelverk och 
ansökningsförfarande som kulturskolan i Örebro när det gäller avgiftsbefrielse4. 

 

Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige 

1. inför avgiftsbefrielse i kulturskolan för familjer vars sammanlagda 
bruttoinkomst understiger tre inkomstbasbelopp per år. Kostnaden för 
avgiftsbefrielsen hanteras inom kulturskolans befintliga budgetram, 
alternativt återkommer i budgetprocessen för kommande verksamhetsår. 

2. ger kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram riktlinjer för hur 
inkomstprövningen ska genomföras och administreras.  

 

 

 

LEKEBERGS KOMMUN 
  

 

Åse Friberg                                                       Marina Yazdani 
Kommunchef                              Kultur- och fritidschef  

 

 
3 Ämneskurs kostar 1 050 kr/termin/barn. Fördjupningskurs kostar 1 400 kr/termin/barn. 
4 Kulturskolans avgifter - Kulturskolan 

https://extra.orebro.se/kulturskolan/avgifter.4.6dd1f9011538e4a54e217181.html
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